

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną Województwa Lubelskiego. Urząd realizuje zadania Samorządu Województwa Lubelskiego w zakresie zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu.

Program Sąsiedztwa Polska – Białoruś Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004–2006 jest wdrażany na zewnętrznej, wschodniej granicy Unii Europejskiej. Celem Programu jest wspieranie współpracy transgranicznej na wschodniej granicy Polski. Współpraca transgraniczna obejmuje część terytorium Polski, Państwa Członkowskiego UE, oraz Białorusi i Ukrainy, które nie są Państwami Członkowskimi. Współpraca ta ma prowadzić do podniesienia poziomu życia mieszkańców i społeczno-gospodarczej integracji regionów przygranicznych.

Zgodnie ze statutem **Euroregion Bug** został utworzony w celu rozwoju współpracy obszarów przygranicznych między innymi w następujących dziedzinach: rozwijania kontaktów między mieszkańcami obszarów przygranicznych oraz współpracy instytucjonalnej. Finansowaniem działalności Euroregionu Bug po stronie polskiej zajmuje się **Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Bug** (SSERB), zarejestrowane 3 kwietnia 2000 roku. Zgodnie ze statutem, stowarzyszenie stawia sobie za cel: inspirowanie, wspomaganie i koordynację współpracy transgranicznej samorządów, społeczności lokalnych i władz administracyjnych z obszarów przygranicznych położonych wzdłuż granicy na rzece Bug.

Kontakt:

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie
ul. Okopowa 5
20-022 Lublin
tel. (081) 463-53-00, fax (081) 463-53-05
www.wup.lublin.pl,
e-mail: luwu@praca.gov.pl

Koordinator projektu: Małgorzata Wójcik

**ZWIĄZEK TRANSGRANICZNY
EUROREGION BUG**
Biuro Sekretariatu Krajowego
Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Bug
Sekretariat Stowarzyszenia w Chełmie
Pl. Niepodległości 1
22-100 Chełm
tel./fax: (082) 562-75-77
www.euroregionbug.lubelskie.pl
e-mail: euroregion@lubelskie.pl



**WOJEWÓDZKI
URZĄD PRACY**
ul. Okopowa 5
20-022 Lublin



**Wymiana doświadczeń i poglądów
z zakresu metod łagodzenia
bezrobocia i jego skutków
w Polsce
i na Ukrainie**



Projekt współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Sąsiedztwa
Polska – Białoruś – Ukraina Interreg III A/TACIS CBC

Cel mikroprojektu

Celem mikroprojektu jest stworzenie warunków dla bardziej zintegrowanego rynku pracy i promowanie usług związanych z zatrudnieniem na obszarze przygranicznym. Celem mikroprojektu jest także stworzenie trwałej transgranicznej sieci współpracy urzędów pracy oraz podniesienie kwalifikacji służb zatrudnienia poprzez wymianę doświadczeń w zakresie rynku pracy. Mikroprojekt jest odpowiedzią na potrzebę tworzenia warunków korzystnych dla wzrostu zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich na terenach przygranicznych.

Uzasadnienie projektu wraz z analizą głównych problemów

Dokonana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie analiza obecnej sytuacji na rynku pracy Lubelszczyzny (wysoki wskaźnik stopy bezrobocia, napływ pracowników z terenów przygranicznych Ukrainy oraz potrzeba ciągłego podnoszenia poziomu usług świadczonych przez urzędy pracy) była impulsem do podjęcia działań i poprawy sytuacji w tym obszarze. Wystąpił on z inicjatywą mikroprojektu, którego głównym celem są pozytywne zmiany w w/w. kwestiach. Realizacja mikroprojektu służyć ma wymianie doświadczeń i poglądów z zakresu metod złagodzenia skutków bezrobocia, oraz dyskusji nad jakością pracy i świadczonych usług na rzecz bezrobotnych i poszukujących pracy na terenie Lubelszczyzny i Wołynia, z uwzględnieniem rozwijającej się gospodarki wolnorynkowej na Ukrainie. Długoterminowe rezultaty, jakich można się spodziewać po zakończeniu mikroprojektu, to regularna wymiana informacji o sytuacji na przy-

granicznym rynku pracy, wymiana doświadczeń w zakresie współpracy z lokalnymi pracodawcami, a także współpraca między partnerami mikroprojektu po obu stronach granicy.

Wpływ transgraniczny mikroprojektu

Realizacja mikroprojektu rozwinię współpracę transgraniczną poprzez wymianę doświadczeń i informacji związanych ze specyfiką rynków pracy wśród pracowników urzędów pracy po stronie polskiej i ukraińskiej. Realizacja mikroprojektu przyczyni się do likwidacji barier w kontaktach społeczności przygranicznych, ponieważ udział biorą partnerzy polscy (region lubelski) jak i partnerzy zagraniczni (region wołyński). Mikroprojekt będzie kolejnym, wspólnym działaniem mającym na celu stworzenie trwałych zasad i warunków współpracy regionów lubelskiego i wołyńskiego w zakresie problematyki rynku pracy. Projekt przyniesie korzyści mieszkańcom Obwodu Wołyńskiego i Lubelszczyzny poprzez wymianę doświadczeń z zakresu likwidacji bezrobocia.

Grupa docelowa, która zostanie objęta oddziaływaniem projektu

Bezpośrednimi beneficjentami mikroprojektu będą pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie, Wołyńskiego Obwodowego Centrum Pracy w Łucku oraz Miejsko-Rejonowego Urzędu Pracy w Kowlu. Szerszym oddziaływaniem mikroprojektu zostaną objęte osoby bezrobotne i poszukujące pracy (klienci urzędów pracy), w tym kobiety i osoby niepełnosprawne po obu stronach granicy.

PLAN KONFERENCJI

„Wymiana doświadczeń i poglądów z zakresu łagodzenia bezrobocia i jego skutków w Polsce i na Ukrainie”
w dniu 27.06.2006 r.

- 10.00 Rozpoczęcie konferencji - **Małgorzata Wójcik**
- 10.00 - 10.15 Wystąpienie koordynatora projektu **Pani Małgorzaty Wójcik** (Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie), pt. „Wymiana doświadczeń i poglądów z zakresu łagodzenia bezrobocia i jego skutków w Polsce i na Ukrainie”.
- 10.20 - 10.40 Wystąpienie **Pana Wicedyrektora Lucjana Tomczuka** (Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie), pt. „Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na 2006 r.” – główne priorytety regionalnej polityki rynku pracy województwa lubelskiego”.
- 10.45 - 11.05 Wystąpienie **Pani Dyrektora Danuty Cichowicz** (Powiatowy Urząd Pracy w Chełmie) pt. „Bezrobocie na wsi – propozycje rozwiązań”.
- 11.10 - 11.30 Wystąpienie **Pani Dyrektora Raisy Kuczmuk** (Wołyńskie Obwodowe Centrum Pracy w Łucku) pt. „Metody łagodzenia bezrobocia na Ukrainie”.
- 11.35 - 11.55 Wystąpienie **Pani Kierownik do spraw współpracy Olgi Mańko** (Wołyńskie Obwodowe Centrum Pracy w Łucku) pt. „Bezrobocie kobiet – problemy i metody łagodzenia”.
- 12.00 - 12.20 Wystąpienie **Pani Dyrektora Eugenii Pikowec** (Nowowołyńskie Obwodowe Centrum Pracy) pt. „Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych na rynku pracy Ukrainy”.
- 12.25 - 12.40 Wystąpienie **Pana Rektora Michała Gołosia** (Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych i Komunikacji Społecznej w Chełmie) pt. „Migracja a bezrobocie – współczesne dylematy”.
- 12.40 - 13.00 przerwa na kawę
- 13.05 - 13.25 Wystąpienie **Pana dr Bohdana Rożnowskiego** (Instytut Psychologii, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) pt. „Obawy i nadzieje młodzieży w perspektywie wejścia na lokalne rynki pracy”.
- 13.30 - 13.50 Wystąpienie **Pana dr Krzysztofa Markowskiego** (Instytut Zarządzania i Marketingu, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) pt. „Perspektywy rozwoju lokalnych rynków pracy w opinii pracodawców”.
- 13.55 - 14.15 Wystąpienie **Pana dr Józefa Łobockiego** (Instytut Ekonomii, Uniwersytet im. Marii Curie - Skłodowskiej) pt. „Ocena pozycji pracobiorców na lokalnych rynkach pracy”.
- 14.20 - 14.40 Wystąpienie **Pana mgr Konrada Konęfała** (Instytut Psychologii, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II oraz Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw) pt. „Wybrane aspekty porównań opinii uczestników lokalnych rynków pracy”.
- 14.45 - 15.00 Wystąpienie **Pani dr Olgi Ostaszewskiej** (Instytut Ekonomii, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) pt. „Polityka gospodarcza państwa a poziom bezrobocia”.
- 15.00 Zakończenie konferencji – **Małgorzata Wójcik**